

Semler Agro A/S

Årsrapport 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 1. marts 2023.

Anne-Marie Sannemand Lund Kristensen
dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Semler Agro A/S
Park Allé 355
2605 Brøndby

Telefon: 43 28 82 00
Hjemmeside: www.semleagro.dk

CVR-nr.: 10 08 97 51
Hjemsted: Brøndby

Bestyrelse

Ulrik Drejsig (formand)
Tina Moltke-Leth (næstformand)
Lars Beck

Direktion

Lars Beck, adm. direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 1. marts 2023.

Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2022	2021	2020	2019	2018
Hovedtal					
Nettoomsætning	907,6	687,5	592,6	551,2	583,2
Resultat af primær drift	34,2	-16,5	-7,6	-17,7	-23,9
Resultat af finansielle poster	-2,0	-2,1	-2,9	-4,2	-4,9
Resultat før skat	32,2	-18,6	-10,5	-21,9	-28,8
Årets resultat	25,9	-13,7	-8,2	-17,2	-22,6
Balance					
Anlægsaktiver	117,9	107,5	26,4	28,7	15,0
Omsætningsaktiver	310,0	242,7	325,9	324,4	298,4
Aktiver i alt (balancesum)	427,9	350,2	352,3	353,1	313,4
Aktiekapital	10,0	9,0	8,0	7,0	7,0
Egenkapital	159,9	84,0	47,7	5,9	23,1
Hensatte forpligtelser	8,0	3,2	0,3	1,1	0,0
Kortfristede gældsforpligtelser	260,0	263,0	304,3	342,0	290,3
Investeringer					
Investering i materielle anlægsaktiver	98,0	98,7	3,5	19,6	10,6
Nøgletal					
Overskudsgrad	3,8%	-2,4%	-1,3%	-3,2%	-4,1%
Afkastgrad	8,8%	-4,7%	-2,2%	-5,3%	-7,3%
Likviditetsgrad	119,2%	92,3%	107,1%	94,9%	102,8%
Soliditetsgrad	37,4%	24,0%	13,5%	1,7%	7,4%
Egenkapitalforrentning	21,2%	-20,8%	-30,6%	-118,6%	-240,7%
Personale					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	176	183	183	170	202

Nøgletallene er beregnet efter de definitioner og begreber, som er beskrevet under anvendt regnskabspraksis.

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabet blev i 2019 landsdækkende forhandler af John Deere landbrugsmaskiner og er repræsenteret via 10 forhandlere i hele Danmark bortset fra de regioner, der dækkes af søsterselskabet Herborg Smede- og Maskinforretning A/S.

Sammen med John Deere produkter varetages der også forhandling af produktprogrammer fra Väderstad, Kramer og Sulky samt en række andre mindre produktnavne, der kan anvendes i tilknytning til landbrugsmaskinerne fra John Deere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2022 var præget af en stigende aktivitet og indtjening i alle forretningsområder, hvor salg af nye maskiner er den største bidragsyder.

Det positive resultat er kommet i et år, som har været påvirket af leveringsudfordringer i de globale forsyningskæder grundet eftervirkningerne fra Covid-19 og senere hen også tilstandene i Ukraine. Det til trods så lykkedes det for John Deere at fastholde positionen som markedsleder målt på markedsandele for traktorer i segmenter over 40 HK, hvor man i et vækstende dansk totalmarked på 1.852 indregistrerede traktorer har opretholdt samme markedsandel som i 2021, svarende til 385 indregistrerede traktorer. Markedsandelen i Semler Agros område endte på 19,9%, hvilket er mindre end markedsandelen i 2021 på 20,2%, dog er antallet steget til 301 indregistrerede traktorer mod 260 styks i 2021.

Selskabet har i 2022 fulgt strategien med fokus på at gøre arbejdsgangene mere digitale og standardiserede og derved øge værdiskabelsen over for kunderne. Dette har betydet en række ændringer i organisationsstrukturen samt oprettelse af nyt administrativt hovedkontor i Kolding.

Det er ledelsens vurdering, at de strategiske mål og igangsatte aktiviteter er de rigtige, og at selskabet således er tilstrækkeligt finansieret til selskabets fremtidige drift.

Usikkerheder ved indregning eller måling

Der er ingen særlige usikkerheder ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Årets resultat

Årets resultat blev et overskud på 25,9 mio. kr., hvilket ledelsen anser for yderst tilfredsstillende ift. forventningerne for året. Det positive resultat er en afledt effekt af forbedret indtjening på alle forretningsområder.

Forventning til fremtiden

Ledelsen forventer et resultat i 2023 på 10 - 15 mio. kr., men driftsaktiviteter i landbrugsmaskinbranchen er forbundet med store usikkerheder og variationer, så til trods for det store interval kan der ske afvigelser herfra.

Markedsrisici

Landbrugsmaskinbranchen er en konjunkturfølsom branche med afhængighed af vejrforhold, priser på produkter og udviklingen på eksportmarkederne.

Finansielle risici

Selskabets kommercielle aktiviteter medfører finansielle risici i form af valuta-, rente- og kreditrisici.

Valutarisikoen knytter sig primært til varekøb fra fabrikken i Euro. Denne risiko vurderes ikke betydelig og afdækkes ikke.

Renterisikoen knytter sig til de korte renter. Denne risiko afdækkes ikke.

Kreditrisikoen knytter sig hovedsagelig til selskabets omsætning af værkstedsydelse, reservedele og tilbehør, som gennem spredning på mange kunder vurderes som begrænset. Salg af såvel nye og brugte maskiner sker som udgangspunkt mod finansiering fra større finansieringsselskaber eller kontant betaling.

Miljøforhold

Arbejdet med olier og kemikalier, der foregår på virksomhedens værksteder, følger til fulde anvisningerne fra myndighederne, ligesom der anvendes betydelige ressourcer til opfyldelse af miljøkrav og -bestemmelser på de forskellige værksteder i virksomheden.

Redegørelse for samfundsansvar

For så vidt angår Semler Agro A/S efterlevelse af ÅRL § 99a henvises der til Semler Holding A/S' koncernredogørelse for samfundsansvar, der kan findes på www.sem勒.dk/aarsrapport/2022/csr.

Redegørelse for kønsræssig sammensætning af ledelsen

For så vidt angår Semler Agro A/S' redegørelse for det underrepræsenterede køn på øverste og øvrige ledelseslag iht. ÅRL § 99b, udgøres øverste ledelseslag af en 3-personers bestyrelse af medlemmer af direktionen, samt af det øverste ledelseslag i Semler koncernen, kvinderne er repræsenteret ved Semler Gruppens CFO, og dermed er der opnået ligelig kønsfordeling jf. Erhvervsstyrelsens vejledning på området. Semler Agro A/S' politik for det underrepræsenterede køn lægger vægt på diversitet i bred forstand, og Semler Agro A/S ønsker til enhver tid at ansætte den bedst kvalificerede person uanset køn. I praksis betyder det at der udvælges kvalificerede ansøgere af begge køn ved indkaldelse til jobsamtaler.

For øvrige ledelseslag består ledelsesgruppen af 5 personer, som alle er mænd, og der er således ikke opnået ligelig fordeling. I overensstemmelse med Semler Gruppens politik for det underrepræsenterede køn, arbejdes der på at øge antallet i virksomhedens ledelsesniveauer generelt. Også i 2022 har Semler haft fokus på at øge antallet af kvindelige ledere. Branchen har dog ikke tradition for at tiltrække kvinder, så denne målsætning kan være svær at opfylde. I arbejdet med Semler Gruppens ESG-strategi er det i 2022

Redegørelse for politik for dataetik

Semler Gruppen er dedikeret til at være sit samfundsansvar bevidst og arbejder målrettet med at modne og drive mobilitetssektoren i en ansvarlig retning, særligt for hvad angår behandling af data. For opfyldelse af Årsregnskabslovens § 99d har Semler Gruppen bl.a. nedsat en række værdier og principper, der indarbejdes i arbejdsgange og processer. Ordentlighed, Dedikeret og Nytænkende er eksempler på de værdier, der skal medvirke til at man både internt og eksternt overholder de dataetiske principper. Værdierne har f.eks. praktisk virkning ved samarbejdet med tredjeparter, hvor der bl.a. føres løbende kontrol med overholdelsen af principperne via kontrakter, databehandleraftaler, SLA'er mv. Tiltagene er således direkte med til at sikre etisk korrekt behandling af data i hele koncernen og for de tredjeparter som agerer på koncernens vegne. Læs mere her om Semler Gruppens [Politik-for-dataetik](#).

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2022	2021
Nettoomsætning	1	907.615	687.527
Andre driftsindtægter		9.305	1.629
Omkostninger til varer og hjælpematerialer		-711.527	-549.702
Andre eksterne omkostninger		-49.465	-41.775
		<hr/>	<hr/>
Bruttoresultat		155.928	97.679
Personaleomkostninger	2	-97.729	-98.662
Af- og nedskrivninger	6,7	-23.386	-14.995
Andre driftsomkostninger		-623	-545
		<hr/>	<hr/>
Resultat af primær drift		34.190	-16.523
Finansielle indtægter	3	53	63
Finansielle omkostninger	4	-2.073	-2.198
		<hr/>	<hr/>
Resultat før skat		32.170	-18.658
Skat af årets resultat	5	-6.278	4.951
		<hr/>	<hr/>
Årets resultat		<u>25.892</u>	<u>-13.707</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2022	2021
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	6		
Udviklingsprojekt		2.196	0
Udviklingsprojekt under udførelse		0	2.171
		<u>2.196</u>	<u>2.171</u>
Materielle anlægsaktiver	7		
Indretning af lejede lokaler		4.816	2.670
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		110.910	102.588
		<u>115.726</u>	<u>105.258</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>117.922</u>	<u>107.429</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Handelsvarer		193.008	186.983
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		85.406	41.237
Igangværende arbejder for fremmed regning		566	280
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.602	5.217
Selskabskat		0	5.061
Andre tilgodehavender		14.727	2.694
Periodeafgrænsningsposter	8	662	1.211
		<u>116.963</u>	<u>55.700</u>
Likvide beholdninger		40	64
Omsætningsaktiver i alt		<u>310.011</u>	<u>242.747</u>
AKTIVER I ALT		<u>427.933</u>	<u>350.176</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2022	2021
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	9	10.000	9.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.713	1.693
Overført resultat		118.170	73.298
Foreslået udbytte		30.000	0
Egenkapital i alt		159.883	83.991
Hensatte forpligtelser			
Udskudt skat	10	7.490	3.216
Andre hensatte forpligtelser	11	500	0
Hensatte forpligtelser i alt		7.990	3.216
Gældsforpligtelser			
	12		
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		54.278	47.165
Gæld til tilknyttede virksomheder		156.987	176.881
Selskabsskat		3.797	0
Anden gæld		44.998	38.848
Periodeafgrænsningsposter		0	75
		260.060	262.969
Gældsforpligtelser i alt		260.060	262.969
PASSIVER I ALT		427.933	350.176
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Note	Aktiekapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021		8.000	0	39.698	0	47.698
Kapitalforhøjelse inkl. overkurs		1.000	0	49.000	0	50.000
Overført jf. resultatdisponering		0	0	-13.707	0	-13.707
Aktiverede udviklingsomkostninger		0	1.693	-1.693	0	0
Egenkapital 1. januar 2022		9.000	1.693	73.298	0	83.991
Kapitalforhøjelse inkl. overkurs		1.000	0	49.000	0	50.000
Overført jf. resultatdisponering	16	0	0	-4.108	30.000	25.892
Aktiverede udviklingsomkostninger		0	20	-20	0	0
Egenkapital 31. december 2022		10.000	1.713	118.170	30.000	159.883

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Nettoomsætning

Af konkurrencemæssige hensyn er segmentoplysninger om nettoomsætningen udeladt, jf. ÅRL § 96 stk. 1.

2 Personaleomkostninger

tkr.	2022	2021
Gager og lønninger	88.393	89.857
Pensioner	7.486	7.699
Andre omkostninger til social sikring	1.850	1.106
	<u>97.729</u>	<u>98.662</u>
Vederlag til direktion	-	2.926
Vederlag til bestyrelse	-	320
	<u>2.925</u>	<u>3.246</u>
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	<u>176</u>	<u>183</u>

Vederlag til direktion for 2021 er inklusiv udgifter i forbindelse med direktørskifte.

I vederlag til direktion og bestyrelse for 2022 og bestyrelse for 2021 indgår management fee allokeret fra moderselskab.

3 Finansielle indtægter

Øvrige finansielle indtægter	53	63
	<u>53</u>	<u>63</u>

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	2.009	1.991
Øvrige finansielle omkostninger	64	207
	<u>2.073</u>	<u>2.198</u>

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	1.997	-7.860
Regulering af aktuel skat vedrørende tidligere år	7	-3
Årets regulering af udskudt skat	4.274	2.912
(- = indtægt)	<u>6.278</u>	<u>-4.951</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

6 Immaterielle anlægsaktiver

tkr.	Udviklings- projekt	Udviklings- projekt under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar	0	2.171	2.171
Overførsel	2.680	-2.680	0
Tilgang	0	509	509
Kostpris 31. december	2.680	0	2.680
Årets af- og nedskrivninger	484	0	484
Af- og nedskrivninger 31. december	484	0	484
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.196	0	2.196
Afskrives over	5 år		

Udviklingsprojekt vedrører en ny web-shop.

7 Materielle anlægsaktiver

	Indretning lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar	7.021	132.748	139.769
Tilgang	2.615	95.376	97.991
Afgang	-70	-70.577	-70.647
Kostpris 31. december	9.566	157.547	167.113
Af- og nedskrivninger 1. januar	4.351	30.160	34.511
Årets af- og nedskrivninger	469	22.433	22.902
Tilbageførte afskrivninger vedrørende afgang	-70	-5.956	-6.026
Af- og nedskrivninger 31. december	4.750	46.637	51.387
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.816	110.910	115.726
Afskrives over	3-10 år	3-15 år	

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

9 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 10.000 aktier á nominelt 1.000 kr.

De seneste 5 års ændringer kan specificeres således:

tkr.	2022	2021	2020	2019	2018
Saldo 1. januar	9.000	8.000	7.000	7.000	6.000
Kapitalforhøjelse	1.000	1.000	1.000	0	1.000
Saldo 31. december	10.000	9.000	8.000	7.000	7.000

10 Udskudt skat

	2022	2021
Udskudt skat 1. januar	3.216	304
Årets regulering af udskudt skat	4.274	2.912
Udskudt skat 31. december (- = Aktiv)	7.490	3.216

11 Andre hensatte forpligtelser

Hensat for året	500	0
Andre hensatte forpligtelser 31. december	500	0

Af andre hensatte forpligtelser forventes 500 tkr. at blive anvendt inden for et år, 0 tkr. forventes at blive anvendt indenfor 1-5 år, mens 0 tkr. forventes at blive anvendt efter 5 år.

12 Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelserne er indregnet således i balancen:

	Inden 1 år	1-5 år	Efter 5 år
Leverandører af varer og tjenesteydelser	54.278	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	156.987	0	0
Selskabsskat	3.797	0	0
Anden gæld	44.998	0	0
	260.060	0	0

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser over for Semler Agro Ejendomme Nord A/S andrager med 4 års uopsigelighed i alt 5,1 mio. kr.

Øvrige huslejeforpligtelser udgør med 0-2 års uopsigelighed i alt 5,5 mio. kr.

Selskabet har leaset biler. Leasingperioden udløber i årene 2023-2024, men aftalerne kan til enhver tid opsiges. Leasingforpligtelsen andrager 1,0 mio. kr.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Semler Agro A/S har indgået tilbagekøbsforpligtelser for 2,1 mio. kr. pr. 31. december 2022. Tilbagekøbsforpligtelserne vurderes ikke at påvirke selskabets finansielle stilling.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i DKK med Danske Bank for selskaberne Semler Holding A/S, Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Mobility Retail A/S, Semler Ejendomme A/S, Semler Leasing A/S, Semler IT A/S, SGA A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, Connected Cars A/S, Holo A/S, CFCO A/S, Shared Mobility A/S, RTT Radiotelefonteknik Herlev A/S, Ejendommen T4 ApS, Semler Agro Ejendomme Nord A/S og Semler Agro A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 0 mio. kr. pr. 31. december 2022.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i EUR med Danske Bank for selskaberne Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Mobility Retail A/S, Semler Agro A/S, Semler Leasing A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, Semler Premium Sweden AB og Semler IT A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 0 mio. EUR pr. 31. december 2022.

Semler Agro A/S er momsmæssigt fællesregistreret med Semler Holding A/S, Semler Gruppen A/S, Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler IT A/S, Banemarksvej Ejendomme A/S, SMC PI Holding A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, Semler Mobility Retail A/S, Semler Agro Holding A/S, Semler Agro Ejendomme Nord A/S, CFCO A/S, Semler Ejendomme A/S, Connected Cars A/S, Holo A/S, Shared Mobility A/S, SGA A/S og Semler Invest A/S. Disse selskaber hæfter solidarisk for selskabernes momstilsvær, som pr. 31. december 2022 udgør 379,7 mio. kr.

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har selskabet afgivet virksomhedspant på henholdsvis 1,0 mio. kr. og 22,0 mio. kr. i simple fordringer, lagre, motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret, driftsinventar og driftsmateriel samt immaterielle anlægsaktiver, der pr. 31. december 2022 udgør 389,3 mio. kr.

Selskabet har over for tredje part stillet en garanti på 0,2 mio. kr.

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse og ejerforhold

Semler Agro Holding A/S, Park Allé 355, DK-2605 Brøndby

Hovedaktionær

Selskabet indgår for største og mindste koncernregnskab i koncernrapporten for det ultimative moderselskab Semler Holding A/S, der ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Gruppen A/S, som ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Agro Holding A/S.

Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, aktionær, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Selskabets transaktioner med nærtstående parter

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

16 Resultatdisponering

tkr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Foreslået udbytte	30.000	0
Overført resultat	<u>-4.108</u>	<u>-13.707</u>
	<u>25.892</u>	<u>-13.707</u>